Дело № 2-96-75/2022
91MS0096-01-2021-000138-58

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

10 марта 2022 года							г. Ялта

Мировой судьясудебного участка № 96 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым -Ершова Я.Ю., при секретаре судебногозаседания - Арутюнян А.Г., с участием представителя истца – Гудилина А.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Министерства экологии и природных ресурсов Республики Крым к Стогний Сергею Александровичу о возмещении вреда, причиненного окружающей среде,
руководствуясь ст.ст. 196-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд,

РЕШИЛ:

исковое заявление Министерства экологии и природных ресурсов Республики Крым – удовлетворить.
Взыскать с Стогния Сергея Александровича в пользу Министерства экологии и природных ресурсов Республики Крым (ЕКС (единый казначейский счет): 40102810645370000035, Получатель:УФК по Республике Крым (Минприроды Крыма) л/с 04752203170), Банк получателя (Наименование банка): ОТДЕЛЕНИЕ РЕСПУБЛИКА КРЫМ БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Крым г. Симферополь;ИНН Минприроды Крыма: 9102001017;КПП Минприроды Крыма: 910201001;УИН 0; Наименование банка: Отделение Республика Крым; БИК ТОФК:  013510002; Код ОКТМО: 35729000; Кодбюджетной классификации: 82011611020010000140) вред, причиненный окружающей средстве, вследствие нарушения законодательства в области охраны окружающей среды и природопользования в размере 2 208 (две тысячи двести восемь) рублей.
Взыскать с Стогния Сергея Александровичав доход бюджета Муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым государственную пошлину в размере 400,00 рублей
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а если они не присутствовали в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления заявления мировому судье. 		Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня принятия решения в окончательной форме, путем подачи апелляционной жалобы в Ялтинский городской суд Республики Крым через мирового судью.

Мировой судья							Я.Ю. Ершова

2